

PREF. MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO: Janeiro a Abril 2011/BIMESTRE Março - Abril

Página 1 de 2

RREO - Anexo VII (LRF, Artigo 53, Inciso III)

R\$ 1

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Jan a Abr 2011	Jan a Abr 2010
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	36.170.116,32	5.596.252,98	16.366.688,67	15.320.537,82
Receita Tributária	15.438.967,00	1.734.591,73	8.646.162,21	8.724.812,56
IPTU	13.931.567,00	1.473.693,69	8.073.127,09	8.246.337,03
ISS	170.000,00	39.089,64	91.073,54	61.176,43
ITBI	80.000,00	10.917,38	30.401,04	26.080,28
IRRF	695.000,00	133.984,77	280.523,17	243.712,38
Outras Receitas Tributárias	562.400,00	76.906,25	171.037,37	147.506,44
Receita de Contribuições	100.000,00	0,00	0,00	0,00
Receita Previdenciária	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Contribuições	100.000,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial Líquida	2.200,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	178.900,00	35.166,48	67.695,32	42.165,90
(-) Aplicações Financeiras	176.700,00	35.166,48	67.695,32	42.165,90
Transferências Correntes	17.040.039,32	3.373.832,88	6.626.251,50	5.479.268,81
FPM	3.772.000,00	634.543,78	1.440.672,07	1.078.688,49
ICMS	3.160.000,00	524.825,90	1.006.760,90	954.861,64
Convênios	1.745.026,32	48.640,00	48.640,00	1.123.023,80
Outras Transferências Correntes	8.363.013,00	2.165.823,20	4.130.178,53	2.322.694,88
Demais Receitas Correntes	3.588.910,00	487.828,37	1.094.274,96	1.116.456,45
Dívida Ativa	2.756.500,00	461.846,79	1.014.218,49	991.411,78
Diversas Receitas Correntes	832.410,00	25.981,58	80.056,47	125.044,67
RECEITAS DE CAPITAL (II)	2.603.400,00	1.539.974,03	1.569.224,03	0,00
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Ativos (V)	2.000,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	2.603.400,00	1.539.974,03	1.569.224,03	0,00
Convênios	2.603.400,00	1.539.974,03	1.569.224,03	0,00
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	2.603.400,00	1.539.974,03	1.569.224,03	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL(VII)=(I+VI)	38.773.516,32	7.136.227,01	17.935.912,70	15.320.537,82

PREF. MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO: Janeiro a Abril 2011/BIMESTRE Março - Abril

Página 2 de 2

RREO - Anexo VII (LRF, Artigo 53, Inciso III)

R\$ 1

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS				
		Em 2011			Em 2010	
		LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADO	LIQUIDADAS Jan a Abr 2010	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADO
		No Bimestre	Jan a Abr 2011			
DESPESAS CORRENTES (VIII)	29.403.492,34	6.085.302,35	13.016.387,67	0,00	8.584.692,83	0,00
Pessoal e Encargos Sociais	14.926.583,86	3.410.609,35	6.793.359,51	0,00	3.983.859,23	0,00
Juros e Encargos da Dívida (IX)	338.000,00	18.632,29	302.348,30	0,00	363.234,61	0,00
Outras Despesas Correntes	14.138.908,48	2.656.060,71	5.920.679,86	0,00	4.237.598,99	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII-IX)	29.065.492,34	6.066.670,06	12.714.039,37	0,00	8.221.458,22	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	10.343.723,98	1.989.833,23	2.924.524,43	0,00	2.443.303,39	0,00
Investimentos	9.353.723,98	1.746.800,52	2.426.170,97	0,00	2.233.141,20	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado(XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	990.000,00	243.032,71	498.353,46	0,00	210.162,19	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	9.353.723,98	1.746.800,52	2.426.170,97	0,00	2.233.141,20	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	105.000,00				0,00	
RESERVA DO RPPS(XVII)	0,00					
DESPESAS PRIMÁRIAS TOTAL(XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)	38.524.216,32	7.813.470,58	15.140.210,34		10.454.599,42	
RESULTADO PRIMÁRIO (VII-XVIII)	249.300,00	-677.243,57	2.795.702,36		4.865.938,40	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES			0,00		0,00	

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

VALOR

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS